

Protokół Nr 55/13
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 29 sierpnia 2013 roku
w sali Portretowej UMK

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Jerzy Friediger – Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie. Następnie przedstawił projekt porządku posiedzenia, do którego nie wniesiono żadnych uwag.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu zarządzenia w sprawie podziału środków finansowych na poszczególne programy zdrowotne realizowane w ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia ?Zdrowy Kraków? 2013-2015 oraz Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013-2015.
2. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
3. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.

Zaopiniowanie projektu zarządzenia w sprawie podziału środków finansowych na poszczególne programy zdrowotne realizowane w ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia ?Zdrowy Kraków? 2013-2015 oraz Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013-2015.

Omawiając projekt zarządzenia Michał Marszałek – Dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia poinformował, że w dniu 26 czerwca 2013 r. podjęta została uchwała nr LXXVII/1167/13 Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” na lata 2013-2015. Zgodnie z zapisami zawartymi w części II załącznika do ww. uchwały pn.: „Obszary profilaktyki zdrowotnej na lata 2013-2015” konieczny jest podział środków finansowych na poszczególne programy zdrowotne, który określi Prezydent Miasta Krakowa w odrębnym zarządzeniu po zasięgnięciu opinii Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej Rady Miasta Krakowa.

Programy zdrowotne będą realizowane przez podmioty wyłonione w drodze konkursu, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i na podstawie kryteriów zatwierdzonych niniejszym zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa.

Z uwagi na zakres Programu oraz konieczność jego realizacji przez referencyjny podmiot leczniczy w dziedzinie kardiologii i kardiologii, środki finansowe na realizację „Programu zdrowotnego w zakresie prewencji i wykrywania chorób układu krążenia w populacji mieszkańców województwa małopolskiego” zostaną przekazane poprzez udzielenie dotacji dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej – Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II.

Z wyżej wymienionymi podmiotami, co do zasady będą zawierane umowy o realizację świadczeń zdrowotnych na okres 2013-2015, zgodnie z odrębną uchwałą Rady Miasta Krakowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa Środki finansowe w wysokości: 3 291 000 zł na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego na lata 2013 - 2015 zostały ujęte w aktualnej Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa, załącznik Nr 2 – Realizacja miejskich programów zdrowotnych – Realizacja programów profilaktycznych w celu zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców miasta Krakowa, uzupełnienie oferty NFZ (1.3.1.23), załącznik Nr 2 –Świadczenie usług zdrowotnych w ramach realizacji programu profilaktyki astmy i chorób alergicznych młodzieży szkolnej (1.3.1.22), załącznik Nr 2 -Program profilaktyki i promocji zdrowia – Poprawa bezpieczeństwa zdrowotnego w miejscu nauczania i wychowania na terenie Miasta Krakowa – uzupełnienie godzin pracy pielęgniarek i higienistek szkolnych (1.3.1.18).

W dyskusji, w której między innymi głos zabierali: Jerzy Friediger, Ryszard Kapuściński, Teodozja Maliszewska zwrócono uwagę na potrzebę realizacji programów kierowanych głównie dla dzieci i młodzieży.

Przewodniczący wnioskował, by do czasu otrzymania pozytywnej opinii Agencji Oceny Technologii Medycznych w sprawie programu „Wsparcie w okresie dorastania” – wstrzymać się od opiniowania podziału środków finansowych dot. obszaru programów zdrowotnych z zakresu zdrowia psychicznego.

W głosowaniu przy 9 głosach „za” wniosek został przyjęty.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu zarządzenia z powyżej przyjętą poprawką.

W obecności 9 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 9 głosów (jednogłośnie), Komisja **pozytywnie zaopiniowała** projekt Zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie podziału środków finansowych na poszczególne programy zdrowotne realizowane w ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „ Zdrowy Kraków” 2013-2015 oraz Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013-2015 z zastrzeżeniem, że do czasu otrzymania pozytywnej opinii Agencji Oceny Technologii Medycznych w sprawie programu „Wsparcie w okresie dorastania” – Komisja wstrzymuje się od opiniowania podziału środków finansowych dot. obszaru programów zdrowotnych z zakresu zdrowia psychicznego.

(Opinia Nr 57/2013 z dnia 29 sierpnia 2013r.)

Ad. 2.

Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.

Przewodniczący zapoznał członków Komisji z korespondencją, która w ostatnim okresie wpłynęła do Komisji w tym:

- pismem Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie w sprawie finansowego wsparcia realizacji projektu „Modernizacja Oddziału Chirurgicznego w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie. Członkowie Komisji opowiedzieli się za przekazaniem powyższej prośby do Prezydenta Miasta Krakowa

Michał Marszałek wyjaśnił, że zwrócił się do Dyrektora Szpitala o uzupełnienie informacji w tej sprawie, ponieważ pismo tej samej treści zostało skierowane do Prezydenta Miasta Krakowa,

- pismem Stowarzyszenia Parasol Dla Życia –Komisja przyjęła do wiadomości.

Ad. 3

Oświadczenia i komunikaty

Nie zgłoszono żadnych uwag.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący o godzinie 17.00 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Jerzy Friediger

Protokołowała:
K. Sitek